[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                    ПЕРЕВОЛОЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2023г.

                                                    № 104
О внесении изменений в постановление

Администрации Переволочского сельского

 поселения Руднянского района Смоленской

 области от 09.11.2022 №110 Об утверждении
 муниципальной программы «Создание
условий для обеспечения безопасности
жизнедеятельности населения муниципального
образованияПереволочского сельского поселения
Руднянскогорайона Смоленской области»
на 2023-2025 годы»
        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 99 от 08.11.2013 г. «Об  утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»,  Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1.  1. Внести в Паспорт Программы следующие изменения: строку:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс.руб.)

В том числе средства местного бюджета

(рублей)

2023
20,0
20,0
2024
20,0
              20,0
2025
20,0
 20,0

заменить следующей строкой:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс.руб.)

В том числе средства местного бюджета

(рублей)

2023
0,0
0,0
2024
20,0
              20,0
2025
20,0
 20,0

         2. Пункт 4 муниципальной программы «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образованияПереволочского сельского поселения Руднянскогорайона Смоленской области» на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«Общий  объем финансирования Программы на 2023-2025 года составляет 40,0 тыс. рублей из средств местного бюджета  Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, в том числе:
в 2023 году –   0,0   тыс. рублей;

в 2024 году -   20,0    тыс. рублей;

в 2025 году -   20,0    тыс.  рублей;

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению исходя из возможности  местного бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  на 2023-2025 года.»

3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образованияПереволочского сельского поселения Руднянскогорайона Смоленской области» на 2023-2025 годы» изложить согласно приложению № 1 к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                         Т.П. Силаева

	Приложение № 1

к постановлению Адинистрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

№ 104       от 23.11.2023г.

ПЛАН

реализации муниципальной программы ««Создание условий для обеспечения  безопасности жизнедеятельности

населения муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»

на 2023-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества социально-экономического развития Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023-2025 годы»

	1.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	40 ,0
	0,0
	20,0
	20,0
	100
	100
	100

	Мониторинг состояния объема муниципального долга и расходов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации

	2.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	40 ,0
	0,0
	20,0
	20,0
	100
	100
	100